ГЛАВА  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 февраля 2024 года               	             № 6	                                               г. Элиста

О проведении публичных слушаний

          В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 г. № 4,
постановляю:
1. Провести собрание участников публичных слушаний по прилагаемому проекту решения Элистинского городского Собрания «О внесении изменений в Генеральный план города Элисты»:
в поселке Салын города Элисты - 28 февраля 2024 года в 10.00 часов;
в поселке Аршан города Элисты - 28 февраля 2024 года в 11.00 часов.
2. Возложить подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний по указанным вопросам на Комиссию по подготовке Генерального плана города Элисты и Правил землепользования и застройки города Элисты.
3. Поручить Комиссии по подготовке Генерального плана города Элисты и Правил землепользования и застройки города Элисты:
проведение публичных слушаний с учетом требований части 3.2 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации;
подготовку и опубликование оповещения о начале публичных слушаний в газете «Элистинская панорама» и размещение оповещения на официальном сайте и информационных стендах Администрации города Элисты;
проведение экспозиции;
проведение собрания участников публичных слушаний;
подготовку и оформление протокола публичных слушаний;
подготовку и опубликование заключения о результатах публичных слушаний.
4. На весь период проведения публичных слушаний организовать экспозицию по вопросам, указанным в настоящем постановлении, в здании Администрации города Элисты, расположенном по адресу: город Элиста,
ул. Ленина, 249, 1 этаж, с 9.00 часов до 18.00 часов.
5. Назначить председательствующим на собрании участников публичных слушаний заместителя Главы Администрации города Элисты               Хактаева С.В.
6. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя заместителя Главы Администрации города Элисты               Хактаева С.В. и будут приниматься отделом архитектуры и градостроительства Администрации города Элисты по адресу: г. Элиста, ул. им. Номто Очирова, д. 4, каб. 212 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 22 февраля 2024 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).
7. Информацию о месте проведения собрания участников публичных слушаний опубликовать в газете «Элистинская панорама» не позднее 24 февраля 2024 года.
[bookmark: _GoBack]8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 10 февраля 2024 года.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Элисты Хактаева С.В.

Глава города Элисты                                                                           Н. Орзаев

	Приложение
к постановлению
Главы города Элисты
от 6 февраля.2024 года № 6

проект
Российская Федерация
Республика Калмыкия
Элистинское городское Собрание
шестого созыва

РЕШЕНИЕ № ___

	«__» _____2024 года
	заседание № ___
	      г. Элиста

	О внесении изменений                         в Генеральный план города Элисты

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, с учетом протокола публичных слушаний и заключения Комиссии по подготовке Генерального плана города Элисты и Правил землепользования и застройки города Элисты о результатах публичных слушаний, предложения Администрации города Элисты (постановления Администрации города Элисты), руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:
[bookmark: sub_1]1. Внести в карту границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского округа город Элиста, Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года № 1 (с изменениями), следующие изменения:
1) в части изменения границ населенного пункта поселок Аршан, городской округ город Элиста, в связи с исключением земельных участков с кадастровыми номерами 08:14:000000:4195 и 08:14:000000:4197, согласно схеме 1 Приложения 1 к настоящему решению;
2) в части изменения границ населенного пункта поселок Салын, городской округ город Элиста, в связи с исключением земельных участков с кадастровыми номерами 08:14:010101:72 и 08:14:010101:231, согласно схеме 2 Приложения 1 к настоящему решению;
2. Внести в приложение 4 «Сведения, предусмотренные п.3.1 ст.19, п.5.1 ст.23 и п.6.1 ст.30 Градостроительного Кодекса» к Положению о территориальном планировании Генерального плана города Элисты, утвержденного решением Элистинского городского Собрания от 1 июля 2010 года № 1 (с изменениями), следующие изменения:
а) описание местоположения границ п. Аршан, городской округ город Элиста, изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению;
б) описание местоположения границ п. Салын, городской округ город Элиста, изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему решению.
3. Администрации города Элисты разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации города Элисты.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования в газете «Элистинская панорама».

Глава города Элисты -
Председатель Элистинского
городского Собрания                                                                                Н. Орзаев

	                                                           Приложение 1
к решению Элистинского
городского Собрания
от «___» ____ 2024 года №__

Схема № 1
Выкопировка из карты границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского округа город Элиста Генерального плана города Элисты, утвержденного решением
	ГП:
	Предлагаемое изменение в ГП:

	[image: ]
	[image: ]

Элистинского городского Собрания от 01.07.2010 № 1

Схема № 2
Выкопировка из карты границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав городского округа город Элиста Генерального плана города Элисты, утвержденного решением
Элистинского городского Собрания от 01.07.2010 № 1
	ГП:
	Предлагаемое изменение в ГП:

	[image: ]
	[image: ]

image1.png
© VIHIEO - Fennnan2022 (wa arh777) - Fennnan 2022

Oaiin Mpaeks Bua Awanws Cepeuc Owia
BmHer Q-

a- EHS & - DT (MR [P T e e (e (@ =) PABOTA C TAE.
@z [MABHAR | BCTABKA  [VM3AVH  PASMETKACTPAMWUEL  CCHJKM  PACCHUKW  PELEH3VPOBAMWE  BA  OFFICETAB  ACROBAT  Kowcymramilwoc  KOHCTPYKIOP  MAKET Bror
Cron | Ncrouruncu | Knaccupurarop 10 o ok o
. ’ N ~ ~ i~ acaume rexcr ana nonca:
C o ) TmesNew-[11 | A A Aa- e A | nasosors, Assossr, AABGE AaBG. | o @ o
2022 emensrii_yuacrox rennan 1 A BT o KK U e x. X A~ E |1 06uwui Tbes wire.. 3aronoso.. 3aronoson. [<| g Kﬂ:z:tfw W ——
10 Mpupoarsie oBsers!
b Eyep obmena wpngr 5 5 Crumn 5 Pesacuposarine Kongnerarinoc ~

10_Oxpara oxpyskarousei cpeast
) TeppHTOpHH, 50! M NAOLLAKH 415 HHBECTLNONHOF ASTTENSHOCT 0 cxemsi Ha KoMMCCHIO 11.12.2023 +.doCK [PEXHM OTPaHHHEHHOH GYHKUHOHANBHOCTH] ~ -

. 0co60 oxpannense TeppuTopun . PRS- S ST SRR TR SR RRT SRR AR T WoomoBowo s g w mE9
10_3evn o wareropusm
) Dymponansisie sonet
10 Mecropoxaess unposenena nonesi ckonacix 3) O precenmm mverenHii & TeRepaTs bt mias ropona HTHCTE, IeMETHHOTO YHACTKA € KATACTPOBER
-Ocoele KOHOMMSECKie 3Kk K Homepoy 08:14:030652:2859 nomazsio 350 KB, pacrooxemoro mo aipecy: Pecmybmaxa
) TeppUTOpHH, NOASEPEHHAIE PUCKY Sa3HIKHOBEHU pEsSIvaline it Kemvomas, ropoy  Smmcra, yamm me CyxsBaopn Nl s sacms  skmosenns
10.0c080 oxpanaetuic npupogie reppuTop B MEOTOQYHKIMORATSHYI0 OBMIECTBEHRO-ZETORY0 30HY, C HCKTOWEHHEM M3 SOHSI O3CTEHEHHEIX
0. ictopueckne rocenestns n i npeAvers! oxparet ‘TeppHTOpH OIIEro MOE30BANILE (71eCOMAPKH, TAPKH, CATSY, CKBEDEL, G ISBapSI, TOPOACKHE Teca);
OB KyeTYpHOFD HacneAWs, FpasNLS WX TEPPITOPHE K
3o € OCOBIMM YCOBNAIN HCRORE3OEaHU TEPPITOPHE
Vi 06Tt beASpansHOTo SHaHEHA, PErHONaREHOTO SHaHEH J
10_OBeTe TpyBOMPOBOAHOT0 TPEHCOpTa W FOXEHEPHOR HHPACTPYXT m3:
) O TpancnopHoit wsdpactpyTypet A

) TIpeANPHATHA MPOMLILINEHOCTH, CENBCKOFD U ACCHOFD XO3ATICTES, 06
10_06wekTs! CoumansHoR HHBPACTPYKTYPS), OTASIXS W TYPUSHS, CaHITOPH
10_Tpariusl cyBuextos Poccuiicko Geaepauii, MyHHLANabHsi 0Bpasos
Mognucu Tepson 25000

Mogucy Tepson 10
YAC ann 1133

1133 TeriZone

Yenosheie oBoswauerua 133
Yenoshsie oBoswaerua M1
', 3emneycrpourenscreo
B Kpachsie nunn

Tpagnnan
B Kowmcens no MM n 133
B Bpewenno

B epemento no koopanHatam

1

2

— ebiLIKM BpEMEHHO Mo KoopAHHaTaM

T 4
= noxaopsanaran CIPAAUA 1511 SUCTO CroR 1198 [ pacor
G —
Hossans rugporpadim 25 2 vy B O = «+m 0 14100023
Haseonn rprpatmn

Horoana

s —

Hawnagea flona Makcunioska

AdmeNp
uchesti
Pexrana
nnT
>
X 41367325, Y: 232071827
p a3
P tirosui Hauats nonck, seepresecozarpoc. @ @ Q@ Y B O = 4 5] AB @) e 20

image2.png
© VIHIEO - Fennnan2022 (wa arh777) - Fennnan 2022

aiin Mpaeks Bua Awanws Cepeuc Owia ?
BHe k-3
a

@E 7 i Y

bk b el

xemi Ha Kommccuio 11.12.2023+ dock [Pexcam orparntientiofs ¢yrKkLmoransHocTs] - Word (CBoi aktusaLium npoaykra) PABOTA CTAB.

s e PASVETACTAMN  CCHIKA  PACCHIGN  PEUEHMPOBAIE B OFCEMG  ACKOBAT  Kovoymrominoe  KOACPTOP  Maker B

o e pe— p— - S
0O TimesNewR-[11 | A" A Aa- R

A # Haiirn ~ BBeAwTe TEKCT AnA NOMCKa:
3T [ sasosere sesosers AaBGE AaBG e

Dy -5 | T06bimbi T6es une.. 3aronoso.. 3aronoso.

Ze
) 2022 Senmenshi yuacrox resmnan 1 A BT XK M e x, X WA~
10_Mpnporese ovexrs: N
10_Oxpana oxpyscaroweis cpeasi
g 10_TeppuTOpMIN, 30HS! 1 NAOLIZAKN ANA UHBECTULYIOHHON ACATENBHOCTH - cxembi Ha KOMMCCIO 11.12.2023+.doCX [PEXMM OTPaHIEHHOI BYHKUHOHANBHOCTH] * -
- s 0.0cos
cobo oxpannemsie TeppuTOpI

T ‘P
[N il Tr——

Byep osmena wpngr r. A6say r. Crunn 5 Pegaktuposane Kongynsrarfino -

I . TN L2l A5G 7 8 U2 B @ B 6 7w &S
0_3entnm o xareropuana T S O OV L D e S T S e e
[T ——— TepPHTOpHI OBIIEro NOTs20BANI (7TeCONAPKHE, NAPKH, CATB!, CKBEPEL, GYTSBapHI, TOPOACKHE 1eca),
10_Mecroposcaenin n mpossnesuis nonesmsix uckonaemsix
CYC X m——
A S s m3: Tipeararacnoe wve
10_Vicropsecrue nocenesuus nwx mpeaters oxpansi M
10_06mexTs KymeTypHOTO HacneA, FpaHMLIS b TEpPUTOMTE
10_3os! € oCOBBMM yCnoBAY HCoMs30RaNMA TEpPUTOPUTE
10_Vivsie O bekTH! GeAEpanSHOD 3HaUEHIA PErHOHANSHOTO SHaveHMA
10, 06T TpyGONPOBOAHOTD TpaHCNOpTa i KEHEpHOF WHpacTEyXT |+
10,06 et TpancoprHoli wadpacTpyTypeI
10_peAmpHATA NpOMBILLNEHHOCTY, CEnBCKoro W AEcHoro Xo3AicTaa, 06
] 10_OBwexTs CoumansHoii HGPACTPYKTYp, OTABIXS 1 TYPHSMB, CaHATOPH
10_Fpavinus cyueros Poccnickori Deapaui, MywnymansHsi o6p0s
Floamucu Tepzon 25000
Mloamucu Tepson_1
YAC ana N33
123 TerZone

Venosnue oboswauenna 133
N ———
v B Seuneycrporenscrso
@ Kpachiie e
Tpoannan
7 Kowceus no MM M133
v ¥ Bpenenno
— epenenno o koopamsTaM

|
=
1

5

0

15

— sbukn spevesHo no KoopAHaTal
A Tparuuen Apuuari  Cansir
— Tpavues Apusar n Can 2 CIPAHULIATT V3 11 4ACO O 1194 PYCCKINA
o koopanwaram
. B G
Hassanus rugporpacn_25
Hassanwa ruaporpacnm
[T——
Haxnaaka
Hasearns Hacenewmsx nywcros
Hacnaaka flona Makcumoeka
AdmeNP
uchastid
Pecnama

943

2 VO s+ 3 1410003

X: 415031,90; ¥: 2319502,86

- . g A D ) &3
£ Urosw Hauats nouc, ssemrespeceanpoc. @ @ @ Y B O = 4 o ER =R

image3.png
VIHTEO - Tennnan2022 (wa arh777) - Fennnan 2022

Oaiin Mpaska Bua Awanws Cepanc Owwa 7

cxewsi a kommccmo 11.12.2023+ docx [Pesam orpasnienof pywkisnonansrocry] - Word (C6oft axrusatyan npoayxra) PAEOTA CTAB,
[MABHAR | BCTABKA  [VM3AVH  PASMETKACTPAMWUEL  CCHJKM  PACCHUKW  PELEH3VPOBAMWE  BA  OFFICETAB  ACROBAT  Kowcymramilwoc  KOHCTPYKIOP  MAKET Bos

Cron | Ncrouruncu | Knaccupurarop 10 = .

- 4 A ~ ~ Haiimn - Bscaure excr ann nowcka:
e o Calori Ocwe < |11 <| A A7 A2 AT | nasosers, aasonarq, AaBGE AaBG | ] .
) 2022 3emensoii_yacrok rennnan 1 A BT o KK M ax X WA &y ~[E v |10Guumei 166 .. 3aronoso.. 3aronoso. || e - M;‘t:;jjw ——
10_Mpupogsie oSnexrsi

Eyep obmena wpngr 5 Agsay 5 Crumn 5 Pesacuposarine Kongmsrasin ~

10_Oxpara oxpyskarousei cpeast
10_Teppimopn, 3oms: 1 IoWISAKNH A1 WHBECTLYOHHOR ASTTERLHOCTH 0 cxemsi Ha KoMMCCHIO 11122023 +.dOCK [PEXHM OTPaHHHEHHOM GYHKUHOHANBHOCTH] * -
10_0coo oxpaensie TeppuTopn

5 foE 1234567 s Fowowmowomow s 6w T
10_3ewm o areropuam

[T m— |
10 Mecropoxagsns n mposs e Ronesua nekonaEHX m3: Tipeaaraesioe mve

10_0cobe skonoumseckne sor
[ ——
10_0c060 oxpanaensie npupoe reppuTop
10_Vicropmsecrute mocenerus nx mpeaers: cxparst
10,0 nekret KymaTypHOro HaCnEAUS,rpaHLS X TEPPITOPHE
[ ————
FC TSSO s —
10_0nekTaI TpyBOMPOSORHOTO TPAHCTOpTa 1 MKEHEPHOT HHBPSCTPYET
X ———
10, TpeAnpUTHR MPOMBILITENHOCTH, CEnCKOTo i MECHOro XO3RCTSS, 0
10,0 nekres Couns oIt wbpaCTRyXTYPS, OTASKS Ty pHNS, CaNSTOPH

) 10 M cybexros Poccuiickoi Oeaepaun, uyrwmanswei obpssos =
Moanncn repson 25000

Moanncn Tepson_10000

YAC ana N33

133 TerZone

A —

1

2

J—Cp—
v B Seuneycrpomenscrao
@ Kpachiie e

5

0

Tpaannan 12) O secennu mavenenmii & TenepaTsHsti 728 rpoga DTHCTL IEMETBHOTO YIACTKA ¢ KAAGCTPOBED

# Kowmcens no FTu 33 M sosepost 08:14:030652:2859 mromazsio 350 K., pacriomoxerHoOro N0 aapecy: Pecny6mKa Kam s,

© ¥ Bpevenmo K ropox Dmicra, yama mu. CysaBarops Mol 5 wacri mxmosenmx B MmoOrodyKIHOMGTEYIO
— epemeno no koopanaTan OBIIECTEEHHO-IETORYIO 0HY, C HCKTIOMEHHEM H3 30HBI O3¢TCHCHHELX TEPPHTOPHIT OBIEro MOMBIOBAHAA

— BLILLIKN BpEMENHO NO KOOpAUHaTaM (econapkm, napKH, camkl, CKEEPEL, 6yIBEapEL, TOPOACKHE Jeca)
G L CO0OQ@ Yy mMO = + w il
s sporgsn 25
e

[ T T——

-
s v———
Pexraa

X: 425487,68; V: 2318579,37
= 55
2 O uros wavars nonc sseamespecszampoc @ @) Q Y B O =+ W @ gm0

image4.png
© VIHIEO - Fennnan2022 (wa arh777) - Fennnan 2022

Oaiin Mpaska Bua Awanws Cepenc Owna 7
BHS Q-3 I BUFRAQAE
a- 5 0 | 12

REZ 0 W Q wB FRR Qe OTO

%//////,,////,

7

7/

77

X: 425383,50; V: 2318462,17

P Uross Havars nouck sseanteszecesarpoc, @@ @ Q@ Y W O = 4+ W @

Cnon | Mcrousmwu | Knaccuuarop 10

FICEEN N xemi Ha Kommccuio 11.12.2023+ dock [Pexcam orparntientiofs ¢yrKkLmoransHocTs] - Word (CBoi aktusaLium npoaykra)

I rveron | scUBh AAIM  PRMEKACPAMI GGG PACCHIUI  PHESUPOBAME | BWA  OFFCEMS  ACKOST Korgmeiaec  00WAT  Koncriols

P

% 2022 Sevenssi ysacroe rennnan 1

10_Mpupoarisie obwexre
10_Oxpara okpyxcaroLe cpeast

10_TeppHTOPHI, 30HE! M NIOLLBAKM A1 UHESCTILMONHOT ASATERSHOCTI
10_0c0B0 oxpaHaEHsic TeppHTOpI

10_3emnu no Kareropuam

TR ———

v

10_MecTopoSa€HHA W MPORBNEHIA MOAE3HIX HCKONBEMBX
10_0coBsie sKoHOMMUECKHE 30HE!
10_TeppUTOPHI MOASEPKEHHEIE PHCKY BOHIKHOBEHIA YpEsBLIaliHbi cuT
10_0c0B0 oxpaHAEHLIE MPUPOAHSIE TEppUTOpMA
10_VACTOpUNECKIE ROCNEHIA W I MPEAMETSI OXPaHE!
10_06HeKTH! KyMSTYPHOFO Hacneas, FpaHHLIs Ux TeppITOpHI
10_30He! € OCOBHIMI YCAOBHAMM HCNONE308aHMA TEpPUTOPHI
10_ViHele OB eKTS! BEASPANEHORD 3HaEHM, PETHOHANEHOO HakEHHA
10_06neKTHl TpY6ONPOEOAHOFD TPAHCIOPTa W HHSKEHEpHON HHBPRCTPYKT
10_06weTel TpaHCNOpTHOT HHPACTRYKTYPEI
10_[TpEANPHATUA POMSILLACHHOCTH, CENBEKOFD W NECHOO XO3ATICTES, 06
10_06wexTs! CoumansHoR HHGPACTPYKTYPS), OTASIXS W TYPUSHZ, CaHITOPH
10_Tpariue! cyBuextos Poccuiicko Geaepai, MyHHLANabHsi 0Bpasos
Mognucu Tepson 25000
Moanucu Tepsor 10000
YAC ann 1133
1133 TeriZone
Yenosmsie obosavenua 133
Yenosnsie oosnavens 1
Semneycrpourenscreo
B Kpachsie nuran

Tpagnnan
7 Kowmccus no M u 133

~ b Bpewenno

— epenenno o koopamsTaM
— eb spemeno no KoopaaTa
Tparnus Apusar  Caner
— Fpanuuet Apusan n Canin 2

o koopamsTan

& Coenm

Hassara ruaporpadpnn.25

Hasearunn rugporpadnn

[In———

Haxnaaca

Hasaamann wacenerssi nyxros

Haxnaaca flona Maxcumiosra

AdmeNp

uchast

Pecnama

~AGEa e 0P

14122023

N . 8 o - e —
Caliori Ocwe ~ |11 <[ A" A7 A2~ 8T naseeerr, assoesr, AaB6F AaBé

sk 4w A YA Lot 150 nre. Sworomn. Swaron 1o E ™ (o »
T > G 15w, sre. 2w |- w0 |
[ cxembl Ha KoMMCCHIO 11.12.2023 +.docX [PEXHM OTPaHHHEHHOI dyHKUMOHNBHOCTH] - x

12) O secennu mavenenmii & TenepaTsHsti 728 rpoga DTHCTL IEMETBHOTO YIACTKA ¢ KAAGCTPOBED
sosepost 08:14:030652:2859 mromazsio 350 K., pacriomoxerHoOro N0 aapecy: Pecny6mKa Kam s,
ropoa Omacta, ymma mr. Cyxa-batops, Nedl, B wacTh BKmOTeHES B MHOTOGYHKIHORATSRYIO
OBIIECTEEHHO- A T0BYI0 30RY, € HCKTIOICHHEM H3 S0HBI O3CTICHEHHBIX TepPHTOPHI OBMIETO NIOTH0BARAA
(aeconapKs, mapKH, Az, CKBEpH, Gy ToBapHL, FOpOACKEE 1cca)

2 m3: Tipenaraemoe mavenenme & I133:

[E]

CIPAHMUA 111311 4MCIO CIIOB 1250 [[%  PyCCKWil

a4 O @O0 Q@ vy MmO & + w @ i

>